
Guayaquil, 15 de Abril del 2008 

Señora 

Lorera Benavides 

Gerente General de Primateriales, S. A. 

Ciudad.- 

Me permito presentar a usted y por su intermedio a la Junta General de Accionistas, el 
INFORME DE COMISARIO, para la cual fui designado y que corresponde al 
Ejercicio económico del año 2008. 

1.- He Comprobado que los Libros, Comprobantes y demás documentación 
contable, se llevan y se conservan, según las disposiciones legales vigentes. 

2.- Con respecto al control interno de la Compañía, no tengo ninguna 
observación que hacer ya que la empresa ha tenido poco movimiento, durante el 
referido ejercicio económico 

3.- He comparado la cifras de los Estados Financieros, con las registradas en los 
Libros de Contabilidad, observado que son las mismas. 

4.- He revisado los Estados Financieros, como los Libros de Contabilidad, 

observando que estos se han elaborado siguiendo las Normas y Principios de General 
Aceptación. 

5.- Los Índices Financieros quedaron como sigue 

BALANCE 

Activo Corriente 

Activo Fijo 

Otros Activos 

TOTAL ACTIVOS 

Pasivo Corriente 

Patrimonio 

TOTAL ACTIVOS 

2007 

375,044.33 

25,587.50 

400,631.83 

383,983.44 

16,648.39 

400,631.83 

2007 
580,697.50 
19,881.36 

600,578.86 
601,463.81 

-884.95 

600,578.86 

DIFERENCIA 

205,653.17 

-5,706.14 

199,947.03 
217,480.37 

-17,533,34 

199,947.03 

   No tengo ninguna observación que hacer, con respecto a la admikist 

compañía, ya que sus intereses se han manejado en forma correcta. 

Muy Atentamente, 

    do, 
Srt ourdes Olmedo ¡Ama lat 

 


