Guayaquil, 15 de Abril del 2008

Señora Lorera Benavides Gerente General de Primateriales, S. A. Ciudad.-

Me permito presentar a usted y por su intermedio a la Junta General de Accionistas, el INFORME DE COMISARIO, para la cual fui designado y que corresponde al Ejercicio económico del año 2008.

- 1.- He Comprobado que los Libros, Comprobantes y demás documentación contable, se llevan y se conservan, según las disposiciones legales vigentes.
- 2.- Con respecto al control interno de la Compañía, no tengo ninguna observación que hacer ya que la empresa ha tenido poco movimiento, durante el referido ejercicio económico
- 3.- He comparado la cifras de los Estados Financieros, con las registradas en los Libros de Contabilidad, observado que son las mismas.
- 4.- He revisado los Estados Financieros, como los Libros de Contabilidad, observando que estos se han elaborado siguiendo las Normas y Principios de General Aceptación.
 - 5.- Los Índices Financieros quedaron como sigue

BALANCE	2007	2007	DIFERENCIA	%
Activo Corriente	375,044.33	580,697.50	205,653.17	35%
Activo Fijo	25,587.50	19,881.36	-5,706.14	-29%
Otros Activos			-	
TOTAL ACTIVOS	400,631.83	600,578.86	199,947.03	33%
Pasivo Corriente	383,983.44	601,463.81	217,480.37	36%
Patrimonio	16,648.39	-884.95	-17,533.34	1981
TOTAL ACTIVOS	400,631.83	600,578.86	199,947.03	1981

No tengo ninguna observación que hacer, con respecto a la administración de plano compañía, ya que sus intereses se han manejado en forma correcta.

Muy Atentamente,

Srta. Lourdes Olmedo Amaya